
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
п. Тазовский

О назначении и проведении общественных обсужденийпо проекту о внесении изменений в Генеральный планмуниципального округа Тазовский районЯмало-Ненецкого автономного округа
В целях обеспечения участия населения муниципального округа

Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, соблюдения
прав и законных интересов всех участников градостроительной
деятельности в вопросах утверждения градостроительной
документации, в соответствии со статьями 5.1, 28 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке
организации и проведения общественных обсуждений или публичных
слушаний по вопросам градостроительной деятельности
в муниципальном округе Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного
округа, утверждённым решением Думы Тазовского района
от 17 февраля 2021 года № 3-6-8, руководствуясь статьями 24, 48
Устава муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого
автономного округа, Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести общественные обсуждения по проекту о внесении

изменений в Генеральный план муниципального округа Тазовский район
Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – общественные
обсуждения, проект изменений в Генеральный план) в территориальных



2
границах муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого
автономного округа.

2. Назначить срок проведения общественных обсуждений
с 28 октября 2024 года по 11 ноября 2024 года.

3. Установить, что:
3.1. комиссия по подготовке проекта о внесении изменений

в Генеральный план муниципального округа Тазовский район Ямало-
Ненецкого автономного округа является уполномоченным органом
на проведение общественных обсуждений;

3.2. заместитель Главы Администрации Тазовского района
является председателем на общественных обсуждениях;

3.3. заведующий сектором информационного обеспечения
и развития градостроительной деятельности управления архитектуры
и строительства департамента строительства и жилищной политики
Администрации Тазовского района является секретарем
на общественных обсуждениях.

4. Уполномоченному органу:
4.1. разместить материалы проекта изменений в Генеральный

план на платформе обратной связи федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)» (далее – платформа обратной связи)
и на официальном сайте Администрации Тазовского района Ямало-
Ненецкого автономного округа (https://tasu.yanao.ru) (далее –
официальный сайт) в разделе «Деятельность», подраздел
«Градостроительная деятельность», вкладка «Общественные
обсуждения, публичные слушания» до 28 октября 2024 года;

4.2. определить платформу обратной связи и официальный сайт
для сбора предложений и замечаний в виде электронного документа;

4.3. организовать выставки, экспозиции демонстрационных
материалов по проекту изменений в Генеральный план в здании
сектора информационного обеспечения и развития градостроительной
деятельности управления архитектуры и строительства департамента
строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района
(поселок Тазовский, улица Колхозная, дом 24а).

5. Установить Порядок учёта мнения населения и ознакомления
населения с проектом изменений в Генеральный план в соответствии
с Положением о порядке организации и проведения общественных
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности в муниципальном округе Тазовский район Ямало-
Ненецкого автономного округа, утверждённым решением Думы
Тазовского района от 17 февраля 2021 года № 3-6-8.

6. Определить местом приёма письменных замечаний
и предложений по проекту изменений в Генеральный план: поселок



3
Тазовский, улица Колхозная, дом 24а, сектор информационного
обеспечения и развития градостроительной деятельности управления
архитектуры и строительства департамента строительства и жилищной
политики Администрации Тазовского района, контактный телефон:
2-03-32.

7. Опубликовать настоящее постановление в районной газете
«Советское Заполярье».

Первый заместитель
Главы АдминистрацииТазовского района О.Н. Шабалин


